Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 020/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 059/2024
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são
conferidas por Lei, e em especial ao constante na Lei Federal n.º 14.133, de 01 de
abril de 2021 e alterações posteriores, torna público o resultado da licitação
modalidade Pregão Eletrônico n.º 020/2024, Processo Administrativo n.º 059/2024,
que teve por objeto Aquisição de Medicamentos para atender a demanda da
Farmácia Municipal, especificamente os componentes da Farmácia Básica da
Secretaria Municipal de Saúde/MS, com as dotações e demais especificações
contidas no Termo de Referência, Estudo Técnico Preliminar e Edital, do tipo menor
global e resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR em favor da empresa: KASMEDI
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob n°
51.685.649/0001-24, situada na Rua: Duque de Caxias, 410, Loja E 414, CEP:
99.700-274, Centro, Erechim/RS, com o código: 17941, pelo valor unitário de R$
3,20 (três reais e vinte centavos); com o código: 334, pelo valor unitário de R$
0,36 (trinta e seis centavos); com o código: 13808, pelo valor unitário de R$ 8,20
(oito reais e vinte centavos); com o código: 17948, pelo valor unitário de R$ 9,40
(nove reais e quarenta centavos); com o código: 276, pelo valor unitário de R$
0,30 (trinta centavos); com o código: 17957, pelo valor unitário de R$ 2,70 (dois
reais e setenta centavos); com o código: 1325, pelo valor unitário de R$ 0,30
(trinta centavos); com o código: 17960, pelo valor unitário de R$ 8,80 (oito reais e
oitenta centavos); com o código: 368, pelo valor unitário de R$ 0,07 (sete
centavos); com o código: 1344, pelo valor unitário de R$ 0,95 (noventa e cinco
centavos); com o código: 1352, pelo valor unitário de R$ 2,80 (dois reais e oitenta
centavos); com o código: 1360, pelo valor unitário de R$ 4,40 (quatro reais e
quarenta centavos); com o código: 429, pelo valor unitário de R$ 0,19 (dezenove
centavos); com o código: 24256, pelo valor unitário de R$ 1,00 (um real); com o
código: 24258, pelo valor unitário de R$ 10,90 (dez reais e noventa centavos).LIFE
CENTER COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA, situada na Rua: João Tonin,
50, Sala 02, CEP: 99.712-292, Jabuticabal, Erechim/RS, inscrita no CNPJ sob n°
21.227.039/0001-16, com o código: 4894, pelo valor unitário de R$ 0,44 (quarenta
e quatro centavos);  com o código: 1279, pelo valor unitário de R$ 0,049 (quatro
centavos); com o código: 4895, pelo valor unitário de R$ 0,059 (cinco centavos);
com o código: 4896, pelo valor unitário de R$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos);
com o código: 1281, pelo valor unitário de R$ 1,75 (um real e setenta e cinco
centavos); com o código: 17942, pelo valor unitário de R$ 8,78 (oito reais e
setenta e oito centavos); com o código: 7609, pelo valor unitário de R$ 0,27 (vinte
e sete centavos; com o código: 339, pelo valor unitário de R$ 0,05 (cinco
centavos); com o código: 340, pelo valor unitário de R$ 1,18 (um real e dezoito
centavos); com o código: 17944, pelo valor unitário de R$ 9,75 (nove reais e
setenta e cinco centavos); com o código: 13807, pelo valor unitário de R$ 7,20
(sete reais e vinte centavos); com o código: 1294, pelo valor unitário de R$ 0,048
(quatro centavos); com o código: 17946, pelo valor unitário de R$ 16,65 (dezesseis
reais e sessenta e cinco centavos); com o código: 13810, pelo valor unitário de R$
0,04 (quatro centavos); com o código: 274, pelo valor unitário de R$ 0,21 (vinte e
um centavos); com o código: 1059, pelo valor unitário de R$ 0,1050 (dez
centavos); com o código: 13811 pelo valor unitário de R$ 0,66 (sessenta e seis
centavos); com o código: 1299, pelo valor unitário de R$ 9,64 (nove reais e
sessenta e quatro centavos); com o código: 4902, pelo valor unitário de R$ 3,19
(três reais e dezenove centavos); com o código: 17951, pelo valor unitário de R$
3,90 (três reais e noventa centavos); com o código: 1304, pelo valor unitário de R$
0,5290 (cinquenta e dois centavos); com o código: 1305, pelo valor unitário de R$
0,0580 (cinco centavos); com o código: 1307, pelo valor unitário de R$ 0,27 (vinte
e sete centavos); com o código: 1311, pelo valor unitário de R$ 0,11 (onze

Av. Bernadete Santos Leite, 382 - Centro – Jateí/MS
CEP 79.720-000, FONE/FAX (67) 3465-1133

centavos); com o código: 1314, pelo valor unitário de R$ 0,1690 (dezesseis
centavos); com o código: 1315, pelo valor unitário de R$ 0,16 (dezesseis
centavos); com o código: 1320, pelo valor unitário de R$ 0,1690 (dezesseis
centavos); com o código: 13813, pelo valor unitário de R$ 0,0490 (quatro
centavos); com o código: 13840, pelo valor unitário de R$ 0,50 (cinquenta
centavos); com o código: 17961, pelo valor unitário de R$ 3,65 (três reais e
sessenta e cinco centavos); com o código: 1330, pelo valor unitário de R$ 0,23
(vinte e três centavos); com o código: 13816, pelo valor unitário de R$ 0,18
(dezoito centavos); com o código: 17963, pelo valor unitário de R$ 1,59 (um real e
cinquenta e nove centavos); com o código: 4910, pelo valor unitário de R$ 0,1880
(dezoito centavos); com o código: 17964, pelo valor unitário de R$ 31,25 (trinta e
um reais e vinte e cinco centavos); com o código: 1343, pelo valor unitário de R$
0,2890 (vinte e oito centavos); com o código: 13829, pelo valor unitário de R$
0,1740 (dezessete centavos); com o código: 17968, pelo valor unitário de R$ 5,45
(cinco reais e quarenta e cinco centavos); com o código: 17967, pelo valor unitário
de R$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos); com o código: 374, pelo valor
unitário de R$ 0,0690 (seis centavos); com o código: 13831, pelo valor unitário de
R$ 0,0390 (três centavos); com o código: 1356, pelo valor unitário de R$ 2,54
(dois reais e cinquenta e quatro centavos); com o código: 13818, pelo valor
unitário de R$ 0,0380 (três centavos); com o código: 17969, pelo valor unitário de
R$ 2,90 (dois reais e noventa  centavos); com o código: 1359, pelo valor unitário
de R$ 0,58 (cinquenta e oito centavos); com o código: 382, pelo valor unitário de
R$ 0,49 (quarenta e nove centavos); com o código: 7506, pelo valor unitário de R$
0,0570 (cinco centavos); com o código: 1370, pelo valor unitário de R$ 0,12 (doze
centavos); com o código: 1371, pelo valor unitário de R$ 2,65 (dois reais e
sessenta e cinco centavos); com o código: 1373, pelo valor unitário de R$ 0,24
(vinte e quatro centavos); com o código: 17971, pelo valor unitário de R$ 7,24
(sete reais e vinte e quatro centavos); com o código: 13822, pelo valor unitário de
R$ 0,36 (trinta e seis centavos); com o código: 1377, pelo valor unitário de R$ 3,60
(três reais e sessenta centavos); com o código: 407, pelo valor unitário de R$ 0,10
(dez centavos); com o código: 1385, pelo valor unitário de R$ 0,21 (vinte um
centavos); com o código: 1384, pelo valor unitário de R$ 0,0790 (sete centavos);
com o código: 421, pelo valor unitário de R$ 0,1040 (dez centavos); com o código:
422 pelo valor unitário de R$ 0,2180 (vinte um centavos); com o código: 1388,
pelo valor unitário de R$ 0,68 (sessenta e oito centavos); com o código: 1389, pelo
valor unitário de R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos); com o código: 425, pelo
valor unitário de R$ 0,30 (trinta centavos); com o código: 1393, pelo valor unitário
de R$ 13,45 (treze reais e quarenta e cinco centavos); com o código: 24248, pelo
valor unitário de R$ 0,22 (vinte e dois centavos); com o código: 24252, pelo valor
unitário de R$ 2,10 (dois reais e dez centavos; com o código: 24254, pelo valor
unitário de R$ 1,46 (um real e quarenta e seis centavos). Itens Fracassado, com o
código:1172, 333, 17943, 1292, 17945, 17947, 349, 17949, 17950, 17953, 15299,
13812, 1309, 1310, 17959, 17956, 1318, 1319, 17959, 17962, 1331, 1333, 1332,
1334, 1337, 367, 1346, 1347, 1348, 17965, 4912, 17966, 297, 373, 300, 1355,
7623, 302, 378, 305, 306, 307, 1372, 13821, 1374, 1375, 403, 1379, 13540,
1382, 13825, 1387, 17973, 1397, 24246, 24249, 24250, 24251, 24255, 24257.
Itens Deserto, com o código: 1306, 17958, 293, 1383, 1392, 24247, 24253.

Jateí/MS, 27 de junho de 2024.
Eraldo Jorge Leite
Prefeito Municipal